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Dlatego też rozwój działalności gospodarczych, dających zatrudnienie coraz lepiej przygotowanym 

pracownikom, powinien następować równolegle ze stymulowaniem rozwoju społecznego – bowiem są to 

dziedziny, w których sukces może nastąpić tylko równocześnie; nie jest możliwe osiągnięcie wysokiego poziomu 

rozwoju gospodarczego bez zmian jakościowych na rynku pracy, ale nie jest także możliwe osiągnięcie 

wysokiego poziomu rozwoju społecznego bez stworzenia możliwości podjęcia i realizacji satysfakcjonującej 

pracy.  

W sferze rozwoju gospodarczego zagadnieniami niezbędnymi dla osiągnięcia sukcesu Strategii Przyspieszenia 

2030+ są: możliwie szybka odbudowa przedsiębiorczości po COVID-19, szeroko rozumiane unowocześnienie 

wszystkich aspektów gospodarki, dalszy rozwój dziedzin, w których województwo jest już obecnie silnie 

pozycjonowane (np. w zakresie wytwórczości: przemysł elektroniczny, elektrotechniczny, elektromaszynowy, 

w tym narzędziowy i środków transportu, przemysł chemiczny i przetwórstwo tworzyw sztucznych, przemysł 

spożywczy, przemysł celulozowo-papierniczy i przetwórstwo drewna oraz produkcja mebli) i poszukiwanie 

nowych, w których ma szasnę dołączyć do liderów lub stać się jednym z liderów (np. produkcja żywności bardzo 

wysokiej jakości, sektor pojazdów bezzałogowych).  

Gospodarka regionu stoi przed wyzwaniami typowymi dla całej Polski – z jednej strony jest to potrzeba 

odbudowy po epidemii COVID-19, a z drugiej szereg nieuchronnych procesów, które z powodu epidemii mogą 

zostać opóźnione, ale z pewnością zaistnieją w przyszłości. Przede wszystkim należy wskazać na coraz większą 

rolę technologii informacyjnych, przechodzenie do Gospodarki 4.0, konieczność konkurowania na coraz 

bardziej wymagających rynkach globalnych. Niezależnie od konieczności odbudowy gospodarki po epidemii, 

niezbędne jest jej przygotowywanie do wyzwań, związanych z postępem technologicznym i koniecznością 

wdrażania rzeczywiście użytecznych rozwiązań technologicznych. Obecnie jest ona do nich słabiej 

przygotowana, głównie ze względu na niski poziom innowacyjności. Najważniejsze obszary wsparcia w tym 

zakresie gospodarki z poziomu regionu, to: współpraca oraz transfer wiedzy i rozwiązań ze świata nauki do 

gospodarki w celu poprawy jej innowacyjności, wsparcie instytucjonalne funkcjonowania podmiotów 

gospodarczych (otoczenie biznesu; w tym zwiększenie dostępności do tych instytucji dla podmiotów 

gospodarczych z mniejszych miejscowości i obszarów wiejskich), internacjonalizacja gospodarki (ekspansja 

zagraniczna podmiotów z terenu województwa) oraz wspomniane wcześniej wsparcie w zakresie 

przygotowania wykształconych i prezentujących wysoki etos pracy kadr.  

Trzecim niezbędnym komponentem Strategii Przyspieszenia 2030+ są działania na rzecz zapewnienia 

warunków dla wysokiej jakości życia oraz konkurencyjności gospodarki, związanych z jakością przestrzeni 

województwa. „Przestrzeń” rozumie się tu jako połączenie elementów biotycznych i abiotycznych, a więc 

zarówno środowiska przyrodniczego (w tym niezwykle ważny aspekt jego jakości), jak i ogółu 

zagospodarowania w nim zrealizowanego, które ma wpływ na jakość życia nie tylko ze względu na cechy 

ilościowe, ale także ze względu na cechy jakościowe. W kontekście kształtowania jakości życia należy zwrócić 

przede wszystkim uwagę na: dostępność do wysokiej jakości usług publicznych (fizyczna bliskość lub łatwość 

dojazdu do placówek usługowych, zaspokajających oczekiwania społeczne pod względem jakości prowadzonej 

działalności), spójność komunikacyjną (zdolność do swobodnego przemieszczania się na terenie województwa 

wynikającą ze stanu infrastruktury), dostępność przestrzeni dla rekreacji i wypoczynku oraz stan środowiska i 

ładu przestrzennego. W kontekście konkurencyjności gospodarki należy podkreślić dostępność przestrzeni i 

lokalnej infrastruktury dla rozwoju gospodarczego, dostępność transportową regionu w relacjach zewnętrznych 

oraz efektywne, ale zarazem racjonalne (szanujące skalę dostępnych walorów i ich zdolność do regeneracji) 

wykorzystanie zasobów środowiska (pomóc w tym może wdrożenie i wykorzystanie gospodarki o obiegu 

zamkniętym). 

Dla powodzenia Strategii Przyspieszenia 2030+ kluczowe znaczenie mają następujące dziedziny, które powinny 

być priorytetem w stymulowaniu rozwoju: dobra dostępność do usług publicznych (o bardzo wysokiej jakości 

– co jest przedmiotem sfery społecznej), infrastruktura transportu służąca do sprawnego przemieszczania się 

na terenie województwa, dbałość o jakość środowiska (zwłaszcza o zasoby wody i stan powietrza), 

wykorzystanie potencjałów środowiska (potencjał rolno-spożywczy, potencjał środowiskowy, potencjał 

turystyczny, potencjał dziedzictwa wodnego). 

Niezwykle ważnymi aspektami kształtowania jakości życia mieszkańców, mogącymi  mieć decydujące znaczenie 

dla wyboru miejsca zamieszkania, są jakość przestrzeni, w której funkcjonuje społeczeństwo (w tym zwłaszcza 

stan środowiska), nie tylko nie ograniczająca, ale wręcz sprzyjająca długiemu życiu w zdrowiu, a także 

zapewnienie możliwości realizacji codziennych potrzeb wszystkich grup pokoleniowych na wysokim poziomie 

jakościowym w rejonie miejsca zamieszkania i łatwość dostępu do potrzeb bardziej specjalistycznych, 

wymagających wyjazdu do większych ośrodków. Wzrost poziomu rozwoju społecznego, w tym nabywanie 


